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Stanisław Bober (1908-1990) zajmuje ważne miejsce w gronie artystów
działających w Opolu po drugiej wojnie światowej. Był malarzem,
grafikiem, projektantem, nauczycielem i jedną z czołowych postaci
lokalnego środowiska fotograficznego. W 1946 roku współtworzył
Stowarzyszenie Miłośników Fotografiki w Opolu, był członkiem
Stowarzyszenia Miłośników Fotografii w Poznaniu (1946) oraz Związku
Polskich Artystów Fotografików (ZPAF) w Warszawie (1952).

Jako fotograf debiutował w latach 30. XX wieku, jednak za oficjalną datę rozpoczęcia
wykonywania działalności twórczej Komisja Weryfikacyjna ZPAF uznała 1948 rok.
Swoje prace prezentował na wielu wystawach organizowanych przez PTF i ZPAF,
między innymi w Opolu, Poznaniu, Katowicach, Warszawie i Gdańsku, a także poza
granicami kraju. Był autorem kilkunastu wystaw indywidualnych, a jego zdjęcia
ilustrowały dziesiątki wydawnictw, były publikowane w gazetach i czasopismach.

Nowa wystawa czasowa w Muzeum Śląska Opolskiego jest pierwszym od ponad
ćwierćwiecza retrospektywnym przeglądem twórczości fotografa. Zaprezentowano
na niej ponad czterysta prac z różnych okresów jego działalności – od wczesnych
zdjęć wykonanych jeszcze w latach 30. XX wieku, przez dokumentację podróży na
ziemie zachodnie w 1945 roku, fotografie zniszczonych miast, ujęcia nowej
architektury Opola lat 60. i 70. XX wieku, portrety, zdjęcia rodzinne, fotografie
subiektywne, aż po najpóźniejsze prace z lat 80. XX wieku.

Obiekty prezentowane na wystawie pochodzą ze zbiorów własnych Muzeum Śląska
Opolskiego, Galerii Sztuki Współczesnej w Opolu oraz z prywatnej kolekcji rodziny
Stanisława Bobera.

Wystawie towarzyszy katalog (dostępny w kasie MŚO).

Szczegóły dotyczące wydarzeń towarzyszących wystawie znajdują się na stronie:
www.muzeum.opole.pl

Kuratorka wystawy: Bogna Szafraniec / b [dot] szafraniec muzeum [dot] opole [dot]
pl (b[dot]szafraniec[at]muzeum[dot]opole[dot]pl)
Kontakt dla dziennikarzy: Michał Grocholski / promocja muzeum [dot] opole [dot] pl
(promocja[at]muzeum[dot]opole[dot]pl) tel. 509 489 102

https://muzeum.opole.pl


Informacje na temat godzin otwarcia i cen biletów: www.muzeum.opole.pl 
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Zdjęcia:
Archiwalne: Stanisław Bober
Zdjęcia wystawy z etapu montażu: Michał Grocholski
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